
Российская Федерация 
Администрация городского округа «Город Калининград» 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города Калининграда 
средняя общеобразовательная школа № 39 

(МАОУ СОШ №39)

ПРИКАЗ

от «15 » августа 2022г. № 112-ф

«Об организации платной
образовательной услуги в 2022-2023 учебном году
«Подготовка детей к школе».

В соответствии с п. 1.16. Устава школы, а также в целях удовлетворения запроса учащихся и их 
родителей (законных представителей) на образовательные услуги и реализации целостности образования, 
на основании Лицензии на право осуществления образовательной деятельности по общеобразовательным 
и дополнительным программам № ОО-1920 от 08 сентября 2016 года.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 03.09.2022г. по 27.05.2023г. включительно предоставление платной 
образовательной услуги социально-педагогической направленности «Подготовка детей к школе». 
Ответственная - Зайцева И.В. заместитель директора школы.

2. Заключить трудовые договоры с учителями на проведение платных образовательных услуг 
назначить их ответственными за проведение занятий. Ответственный - директор школы Мишин С.О.

-Афанасьева М.В. с 03.09.2022г.

-ПатыкВ.В. с 01.10.2022г.

3. Заключить договоры об оказании платных образовательных услуг с родителями (законными 
представителями) соблюдая принцип добровольности при комплектовании групп. Ответственные — 
Афанасьева М.В., Патык В.В. — учителя начальных классов.

4. Предоставить списки детей, получающих платные образовательные услуги, составить графики 
работы учителей по субботам, по числам ; утвердить расписание занятий; оформить информационный 
стенд в фойе. Ответственные — Афанасьева М.В., Патык В.В. - учителя начальных классов.

5. Утвердить стоимость платной образовательной услуги в размере 1200 (Одна тысяча двести) 
рублей в месяц.

6. Произвести расчет калькуляции, коммунальных услуг, смету доходов и расходов на 
организацию платной образовательной услуги. Ответственная Прокопнева М.Н. - экономист школы.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 39 Мишин С.О.


		МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КАЛИНИНГРАДА СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 39
	Я являюсь автором этого документа




